经上海证券交易所自律监管决定书[2020]313 号文同意，公司公开发行的可转债于 2020 年 9

月 22 日在上交所挂牌交易，债券简称“景 20转债”，代码“113602”。

 根据公司《公开发行可转换公司债券募集说明书》，景 20 转债自 2021 年 3 月 1 日起开始转

股，转股简称“景 20 转股”，转股代码“191602”。

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

√适用 □不适用

可转换公司债券名称 景 20转债

期末转债持有人数 14,178

本公司转债的担保人 无

前十名转债持有人情况如下：

可转换公司债券持有人名称 期末持债数量（元） 持有比例(%)

华润深国投信托有限公司－华润信托·添利 2号集

合资金信托计划
321,917,000 18.09

智創投資有限公司 285,478,000 16.04

平安银行股份有限公司－长信可转债债券型证券投

资基金
133,191,000 7.48

中国工商银行股份有限公司－汇添富可转换债券债

券型证券投资基金
114,731,000 6.45

光大证券股份有限公司 41,300,000 2.32

昆仑健康保险股份有限公司－万能保险产品 3 33,000,000 1.85

赖哲 31,806,000 1.79

泰康资产强化回报混合型养老金产品－中国建设银

行股份有限公司
24,950,000 1.40

泰康资产鑫全·多策略 1号固定收益型养老金产品

－中国工商银行股份有限公司
24,281,000 1.36

中泰证券股份有限公司 23,338,000 1.31

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

2020 年年度报告

60 / 211

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

√适用  □不适用

 截止 2020 年 12 月 31 日，总资产 12,105,507,834.35 元，资产负债率 44.18%。报告期内，

公司的资信评级为 AA，没有发生变化。公司未来年度还债的现金来源主要包括公司的经营性现

金流及对外投资收益。

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

2020 年年度报告

61 / 211

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股
送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 461,036,797 76.54 8,430,600  3,743,849 -459,104,846 -446,930,397 14,106,400 1.65

1、国家持股 0 0 0  0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 0  0 0 0 0 0

3、其他内资持股 248,217,085 41.21 8,430,600  3,743,849 -246,285,134 -234,110,685 14,106,400 1.65

其中：境内非国有法人持

股
244,857,085 40.65 0  0 -244,857,085 -244,857,085 0 0

境内自然人持股 3,360,000 0.56 8,430,600  3,743,849 -1,428,049 10,746,400 14,106,400 1.65

4、外资持股 212,819,712 35.33   -212,819,712 -212,819,712 0 0

其中：境外法人持股 212,819,712 35.33   -212,819,712 -212,819,712 0 0

境外自然人持股 0 0   0 0 0 0

二、无限售条件流通股份 141,334,813 23.46   239,604,644 458,437,837 698,042,481 839,377,294 98.35

1、人民币普通股 141,334,813 23.46   239,604,644 458,437,837 698,042,481 839,377,294 98.35

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 602,371,610 100.00 8,430,600  243,348,493 -667,009 251,112,084 853,483,694 100.00

2020 年年度报告

62 / 211

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

 1、2020年3月16日，公司第三届董事会第七次会议审议通过了《关于回购注销 2018年限制性

股票激励计划部分限制性股票的议案》,该事项已于2020年5月12日完成，并取得中国证券登记结

算有限责任公司上海分公司出具的《证券变更登记证明》。

 2.2020年3月20日，公司完成了2019年限制性股票激励计划首次授予限制性股票的登记工作,

共授予激励对象636.28万股限制性股票，并取得中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具

的《证券变更登记证明》。

 3、2020年4月22日，公司召开第三届董事会第八次会议、第三届监事会第八次会议，审议通

过了《关于回购注销2018年、2019年股权激励计划部分限制性股票的议案》，该事项已于2020年

6月23日完成，并取得中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的《证券变更登记证明》。

 4.2020 年 5 月 27 日，公司实施完毕 2019 年年度利润分配和资本公积金转增股本方案：以方

案实施前的公司总股本 608,371,233 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利人民币 3.00 元

（含税），同时以资本公积金转增股本，每 10股转增 4股，剩余未分配利润结转下一年度。公司